2

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2017                                                                                      № 95-па
п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского
 поселения Усть-Юган от 07.07.2016 № 96-па «Об утверждении
состава и положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  сельского  поселения  Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:

1. В приложении к постановлению от 07.07.2016 № 96-па «Об утверждении состава и положения о межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» внести следующие изменения:
1.1. пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, осуществляется Комиссией, которая по результатам работы принимает одно из следующих решений:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
- о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения;
- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
1.2. пункт 7.5. изложить в следующей редакции:
«7.5. Решение межведомственной комиссии оформляется в виде заключения либо решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения, которое оформляется в виде акта обследования жилого помещения, либо заключения проектно-изыскательной организации».
1.3. Исключить приложение № 1 к положению.
1.4. Исключить приложение № 2 к положению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский
image1.png